[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

ANEXO I
FICHA DE INSCRIÇÃO

Em razão do chamamento público do EDITAL Nº …../GR/UFFS/20…., a (__) unidade familiar (__)associação (__)cooperativa_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ CNPJ/CPF _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ manifesta interesse em participar da Programa Agroecologia e Economia solidária: espaço de empoderamento social e educativo.
Declaro livre interesse em participar do Programa Agroecologia e Economia Solidária: espaço de empoderamento social e educativo, devidamente registrado na Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal da Fronteira Sul, pelo período de três meses, contados a partir da data de assinatura do termo de permissão de uso não onerosa de espaço público da UFFS pela(s) unidade(s) familiar(es), associação(ões) e/ou cooperativa(s) selecionada(s);

1 Dados cadastrais:
	Nome do responsável:

	Endereço:

	Bairro:
	CEP:
	Município:

	Telefone fixo:
	Celular:

	RG:
	CPF:

2 Conforme o item 4, desta chamada pública, solicito a minha inscrição para a seguinte categoria:
	Categoria
	Marque “X”

	I - Gêneros alimentícios com certificação de produção orgânica agricultores;

	II - Gêneros alimentícios diversos;

	III - Artesanato;

	IV - Comunicação;

	V - Práticas integrativas e complementares em saúde;

	VI - Cooperativas ou associações;

	VII - Coletivos Solidários de Estudantes;

3 Indique quais alimentos ou produtos trabalha: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

4 Assinalar “todas as características em que o(s) produto(s) e seu trabalho se enquadra(m)”:
	Característica
	Marque “X”

	É de produção própria;

	É de origem agroecológica e/ou orgânica;

	É produzido por associação de grupo de agricultores familiar;

	É produzido por cooperativa de produtores;

	Vai ser adquirido de terceiros;

	Utiliza mão de obra familiar em sua produção;

	É produzido na região;

	Não é produzido na região: Especificar origem:

5 Listar, em caso de produção insuficiente, onde seriam adquiridos mais produtos?

	Produto
	Origem

Aqui poderá ser inserido linhas, conforme necessidade.

Declaro estar ciente de todos os termos da presente chamada pública e concordo integralmente com os mesmos.

Declaro ainda, que as informações acima são verdadeiras e estou ciente de estar sujeito às penas da legislação pertinente caso tenha afirmado falsamente os dados.

Nestes termos, pede deferimento.

Local e Data:

___________________________________
Assinatura do Requerente

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011
image1.png